
0922-DRPP-2023. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San 

José, a las trece horas con doce minutos del ocho de agosto de dos mil veintitres. 

Proceso de renovación de estructuras cantonales de la provincia de LIMÓN, por el 

partido RECUPERANDO VALORES. 

 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas 

(Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 06 de marzo de 2012, 

publicado en La Gaceta n.° 65 de 30 de marzo de 2012), los informes presentados por los 

funcionarios designados para la fiscalización de las asambleas cantonales y los estudios 

realizados por este Departamento de Registro, se determina que el partido 

RECUPERANDO VALORES, convocó a todas las asambleas cantonales de la provincia 

de LIMÓN, celebradas de manera presencial, las cuales cumplieron con el quórum de ley 

requerido para su celebración. 

La conformación de estructuras cantonales del partido de cita quedó integrada según se 

indica: 

 

PROVINCIA LIMÓN 

 

CANTÓN LIMÓN 
 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula Nombre      Puesto 

302180298 MIRIAM MAYELA GARCIA ROJAS           PRESIDENTE PROPIETARIO 

701000735 GILBER VARGAS ROSALES                SECRETARIO PROPIETARIO 

702410679 MARIELA YISERY ROJAS BERROCAL  TESORERO PROPIETARIO 

701630388 JOSE ANTONIO FONSECA GARCIA          PRESIDENTE SUPLENTE 

702860188 YIMEL BERMUDEZ DIAZ                   SECRETARIO SUPLENTE 

702810792 YAMIL ASIS ESNA RODRIGUEZ            TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula Nombre      Puesto 

700930610 JOSE MARTIN SARMIENTO NUÑEZ          FISCAL PROPIETARIO 

800510862 ESTELA DEL CARMEN CORDOBA CORDOBA FISCAL SUPLENTE 

 

 

 

 



DELEGADOS 

Cédula Nombre      Puesto 

701000735 GILBER VARGAS ROSALES                TERRITORIAL PROPIETARIO 

702410679 MARIELA YISERY ROJAS BERROCAL  TERRITORIAL PROPIETARIO 

701630388 JOSE ANTONIO FONSECA GARCIA          TERRITORIAL PROPIETARIO 

302180298 MIRIAM MAYELA GARCIA ROJAS           TERRITORIAL PROPIETARIO  

702860188 YIMEL BERMUDEZ DIAZ                   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

CANTÓN POCOCÍ 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
401510900 ROBERT JIMENEZ ARAYA                  PRESIDENTE PROPIETARIO 
801000174 MARIA SALVADORA SANCHEZ GOMEZ        SECRETARIO PROPIETARIO 
204860549 JOHNNY SALAZAR MORALES               TESORERO PROPIETARIO 
701670744 JOSEFINA MARIA ALFARO BLANCO         PRESIDENTE SUPLENTE 
602940146 ELIAN ROBERTO ROJAS ROJAS            SECRETARIO SUPLENTE 
700960154 LISES MONGE ARAYA                     TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
700980249 ANSELMO ALVAREZ LEAL                  FISCAL PROPIETARIO 
702720637 MELANY ANYERI BARRANTES CALDERON  FISCAL SUPLENTE 
  

DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto 
602940146 ELIAN ROBERTO ROJAS ROJAS            TERRITORIAL PROPIETARIO 
204860549 JOHNNY SALAZAR MORALES               TERRITORIAL PROPIETARIO 
700960154 LISES MONGE ARAYA                     TERRITORIAL PROPIETARIO 
502630170 MARCO TULIO ARIAS SEGURA             TERRITORIAL PROPIETARIO 
801000174 MARIA SALVADORA SANCHEZ GOMEZ        TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

CANTÓN SIQUIRRES  
 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

107170015 YOVERSY VARGAS LOAIZA                 PRESIDENTE PROPIETARIO 

114750176 ARACELLY VILCHEZ ZAMORA               SECRETARIO PROPIETARIO 

301520374 ARTURO ADILIO SAENZ GUTIERREZ        TESORERO PROPIETARIO 

701780988 ELIZABETH CARRANZA RAMIREZ           PRESIDENTE SUPLENTE 

700750480 HECTOR TORRES CARBALLO               SECRETARIO SUPLENTE 

702380773 WILSEY NAGELI COTO WITTINGHAM        TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

111330589 CARLOS RODRIGUEZ HERNANDEZ           FISCAL PROPIETARIO 

702910835 DALAY AZOFEIFA ESPINOZA               FISCAL SUPLENTE 

 
DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

114750176 ARACELLY VILCHEZ ZAMORA               TERRITORIAL PROPIETARIO 

601480287 ROGUIDO LOPEZ MARTINEZ                TERRITORIAL PROPIETARIO 



702380773 WILSEY NAGELI COTO WITTINGHAM        TERRITORIAL PROPIETARIO 

107170015 YOVERSY VARGAS LOAIZA                 TERRITORIAL PROPIETARIO 

702180003 YURGUEN YOVERSY VARGAS ESCOBAR  TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

CANTÓN TALAMANCA  
 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

700360518 TIMOTEO JACKSON PITA                  PRESIDENTE PROPIETARIO 

801040134 ARACELIA DEL SOCORRO JARQUIN PEREZ  SECRETARIO PROPIETARIO 

702010700 RUBEN MORALES HERNANDEZ              TESORERO PROPIETARIO 

701350623 DELCIA EVANGELINA VILLANUEVA DIAZ  PRESIDENTE SUPLENTE 

702280651 SANDRO LOPEZ ARIAS                    SECRETARIO SUPLENTE 

701210818 SARA BRISELLA JIMENEZ MORALES        TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

700460033 PASTORA LOPEZ LOPEZ                   FISCAL PROPIETARIO 

702150156 NOE GIOVANNY MORALES HERNANDEZ  FISCAL SUPLENTE 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

801040134 ARACELIA DEL SOCORRO JARQUIN PEREZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 

701350623 DELCIA EVANGELINA VILLANUEVA DIAZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 

702010700 RUBEN MORALES HERNANDEZ              TERRITORIAL PROPIETARIO 

701210818 SARA BRISELLA JIMENEZ MORALES        TERRITORIAL PROPIETARIO 

700360518 TIMOTEO JACKSON PITA                  TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

CANTÓN MATINA 
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
700680999  ZAIRA VALVERDE SANDERS     PRESIDENTE PROPIETARIO  
700580190  ALFREDO ROWE ARRIETA     SECRETARIO PROPIETARIO  
701560894  ANGIE ALVAREZ BRICEÑO     TESORERO PROPIETARIO  
701260414  CESAR ROWE VALVERDE     PRESIDENTE SUPLENTE  
701100434  CATALINA CELIA VALVERDE SMITH    SECRETARIO SUPLENTE  
700680514  MINOR ROWE ARRIETA     TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA   
Cédula  Nombre       Puesto  
700630117  LUIS MARTIN VALVERDE SANDERS    FISCAL PROPIETARIO  
700570833  JANE RUSELL SMITH WATSON    FISCAL SUPLENTE  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
700580190  ALFREDO ROWE ARRIETA     TERRITORIAL PROPIETARIO  
702150441  ANGELO ROWE VALVERDE     TERRITORIAL PROPIETARIO  
701560894  ANGIE ALVAREZ BRICEÑO     TERRITORIAL PROPIETARIO  
700680514 MINOR ROWE ARRIETA     TERRITORIAL PROPIETARIO  
700680999  ZAIRA VALVERDE SANDERS     TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

 



CANTÓN GUACIMO  
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
203600911 MIGUEL ANTONIO BADILLA UGALDE   PRESIDENTE PROPIETARIO  
604530050  KARELYN JOSETTE NUÑEZ SANCHEZ   SECRETARIO PROPIETARIO  
112170345  JAIRO STEVENS ADAMS SOTO    TESORERO PROPIETARIO  
304030784 REBECA PATRICIA OCAMPO HERNANDEZ  PRESIDENTE SUPLENTE  
113830959  ESTEBAN ALONSO OCAMPO HERNANDEZ   SECRETARIO SUPLENTE  
105920632  ANA CECILIA CHEN CASTRO     TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
701870669  ANTHONY FRANCISCO CORDOBA GUZMAN   FISCAL PROPIETARIO  
602090208  ESMERALDA SANCHEZ CAMPOS    FISCAL SUPLENTE  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
112170345  JAIRO STEVENS ADAMS SOTO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
604530050  KARELYN JOSETTE NUÑEZ SANCHEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
107240942  MELVIN JIMENEZ QUIROS     TERRITORIAL PROPIETARIO 
203600911  MIGUEL ANTONIO BADILLA UGALDE   TERRITORIAL PROPIETARIO  
304030784  REBECA PATRICIA OCAMPO HERNANDEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

 

En virtud de lo anterior, al comprobarse que la agrupación política completó 

satisfactoriamente las estructuras de las asambleas cantonales, así como las 

designaciones de los delegados territoriales propietarios de los cantones de la provincia 

de Limón, de conformidad con lo estipulado en el artículo cuatro del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas,  

se autoriza al partido Recuperando Valores para que celebre la asamblea de la 

provincia de Limón. 

 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del Reglamento para 

la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de 

Asambleas y lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-

E3-2009 de las nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil 

nueve, contra lo dispuesto por este Departamento caben los recursos de revocatoria y 

apelación, que deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores 

a la fecha que se tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos 

recursos o solo uno de ellos. NOTIFIQUESE. - 

 



 
 
 
 
 
 

Martha Castillo Víquez 
Jefa del Departamento 

 de Registro de Partidos Políticos 
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